ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	УРАСКИЛТ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
12.03.2019 ç. №  54
Ураскилт сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РАСКИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
12.03.2019г. № 54
с.Раскильдино

Об исполнении бюджета Раскильдинского

сельского поселения Аликовского района

Чувашской Республики за  2018 год
Статья 1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за 2018 год по доходам в сумме 2 846 532,47
 рублей, по расходам в сумме 2 863 125,24 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) бюджета  в сумме 16 592,77 рублей.

Статья 2.

Утвердить  исполнение:

по доходам бюджета Раскильдинского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Аликовского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов  бюджета Раскильдинского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

по распределению  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Аликовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Раскильдинского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета Раскильдинского сельского поселения за  2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Раскильдинского сельского поселения по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2018 год согласно  приложению 5 к настоящему решению.

Статья 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Раскильдинского  сельского поселения                                       А.Я. Филиппова

Исполнение бюджета Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за 2018 год.

	(в рублях)

	Коды бюджетной классификации

	Бюджеты сельских поселений

	Уточненный план
	Исполнено
	за
	%

	Наименование показателей

	за 2018 год
	2018 год

	исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	22800,00
	28687,22
	125,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	22800,00
	28687,22
	125,8

	Налоги на товары (работы,услуги),

	реализуемые на территории Российской

	000 1 03 00000 00 0000 110
	Федерации

	286100,00
	304432,95
	106,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	2300
	10,30
	0,4

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	2300
	10,30
	0,4

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	360000
	175207,38
	48,7

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	46000
	40508,45
	88,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	314000
	134698,93
	42,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	5900
	5200,00
	88,1

	Налоговые доходы

	677100
	513537,85
	75,8

	Доходы  от  использования  имущества,

	находящегося
	в   государственной
	и

	000 1 11 00000 00 0000 000
	муниципальной собственности

	875
	875,00
	100,0

	Доходы, получаемые в виде арендной

	платы , а также средства от продажи

	права на заключение договоров аренды

	за земли,находящиеся в собственности

	поселений (за исключением земельных

	участков
	муниципальных
	автономных

	000 1 11 05025 10 0000 120
	учреждений)

	875
	875,00
	100,0

	Доходы
	от
	оказания
	платных

	услуг(работ)   и   компенсации   затрат

	000 1 13 00000 00 0000 000
	государства

	35125
	29721,00
	84,6

	Доходы,    поступающие    в    порядке

	возмещения  расходов,  понесенных  в

	связи
	эксплуатацией
	имущества

	000 1 13 02065 10 0000 130
	сельских поселений

	29984
	24580,00
	82,0

	Прочие доходы от компенсации затрат

	000 1 13 02995 10 0000 130
	бюджетов сельских поселений

	5141
	5141,00
	100,0

	Доходы от продажи материальных и

	000 1 14 00000 00 0000 000
	нематериальных активов

	15354
	78657,50
	512,3

	Доходы
	от
	продажи
	земельных

	участков, находящихся в собственности

	поселений (за исключением земельных

	участков муниципальных бюджетных и

	000 1 14 06025 10 0000 430
	автономных учреждений)

	15354
	78657,50
	512,3

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции,возмещение ущерба

	38521,12

	Денежные    взыскания    (штрафы)    за

	нарушение
	законодательства
	Российской

	Федерации о контрактной стстеме в сфере

	закупок     товаров,работ,     услуг     для

	обеспечения муниципальных нужд сельских

	000 1 16 33050 10 0000140
	поселений

	38521,12

	Неналоговые доходы

	51354
	147774,62
	287,8

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ

	728454
	661312
	90,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2357035,00
	2185220,00
	92,7

	Дотации

	бюджетам

	субъектов

	Российской

	Федерации

	и

	000 2 02 1000 00 0000 151
	муниципальных образований

	943436
	943436
	100,0

	Дотации

	бюджеам
	поселений
	на

	000 2 02 15001 10 0000 151
	выравнивание  бюджетной обеспеченности
	840800
	840800,00
	100,0

	Прочие
	дотации
	бюджетам
	сельских

	000 2 02 19999 10 0000 151
	поселений

	102636
	102636,00

	Субсидии
	бюджетам
	субъектов

	Российской

	Федерации

	и

	муниципальных

	образований

	000 2 02 20000 00 0000 151
	(межбюджетные субсидии)

	1137111
	965296,00
	84,9

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	1137111
	965296,00
	84,9

	Субвенции
	бюджетам
	субъектов

	Российской

	Федерации

	и

	000 2 02 30000 00 0000 151
	муниципальных образований

	87168
	87168,00
	100,0

	Субвенции бюджетам  сельских поселений

	на выполнение передаваемых полномочий

	000 2 02 30024 10 0000 151
	субъектов Российской Федерации

	5186
	5186,00
	100,0

	Субвенции
	бюджетам
	поселений
	на

	осуществление первичного воинского учета

	на территориях, где отсутствуют военнвые

	000 2 02 35118 10 0000 151
	комиссариаты

	81982
	81982,00
	100,0

	Прочие
	безвозмездные
	поступления
	в

	000 2 07 05030 10 0000 151
	бюджеты поселений

	189320
	189320,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	3085489,00
	2846532,47
	92,3

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	1065413,00
	1011613,16
	95,0

	Функционирование
	Правительства
	РФ,

	высших
	органов
	исполнительной
	власти

	субъектов  РФ,  местных  администраций  -

	0104
	всего

	1061039,00
	1009239,16
	95,1

	0111
	Резервные фонды

	2000,00

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2374,00
	2374,00
	100,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	81982,00
	81982,00
	100,0

	Мобилизационная
	и
	вневойсковая

	0203
	подготовка

	81982,00
	81982,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ
	БЕЗОПАСНОСТЬ
	И

	ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

	0300
	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	20000,00
	19998,00
	100,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности

	20000,00
	19998,00
	100,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	1681559,00
	1460711,72
	86,9

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство

	5186,00
	5186,00
	100,0